
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Liepu iela 1A, Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
 
2022.gada 18.janvārī        Nr.1 
 
Sēde sasaukta 2022.gada 18.janvārī plkst.15.15 
Sēde sākta 2022.gada 18.janvārī plkst.15.20 
 
Sēdē piedalās: 
15 deputāti    Aivars PRIEDOLS, Andris JANKOVSKIS, Linards 
     TIĻUGS, Laila ROGA, Patricija ANDERSONE, 
     Aivars GALECKIS, Jānis VITRUPS, Jānis VEITS, 
     Raivis KALĒJS, Raimonds REINIS, Sandris BĒČA, 

Andris JEFIMOVS, Dzintars KUDUMS, 
Andrejs RADZEVIČS, Inga RATNIECE 

Pašvaldības darbinieki  Madara LAGZDIŅA, Uldis VĀRNA, Baiba PRIEDĪTE 
 
Sēdē nepiedalās 4 deputāti: Gundars SISENIS (personisku iemeslu dēļ), Edgars PUTRA 
(personisku iemeslu dēļ), Juris GRASMANIS (personisku iemeslu dēļ), Gatis KALNIŅŠ 
(personisku iemeslu dēļ). 
 
Sēdes darba kārtība: 

Nr.p.k. Darba kārtība 

1.  Par daļu no zemes vienības Dzintaru iela 73, Pāvilosta iznomāšanu 

2.  Par nomas maksas atbrīvojumu 

3.  
Par nekustamā īpašuma “Ķieģeļi”-3, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

4.  
Par nekustamā īpašuma Vidus iela-3, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma 
tiesīgo personu 

5.  
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un 
izsoļu komisijas apstiprināšanu 

6.  Par Elitas Malovkas iesniegumu 

7.  Par izpilddirektora vietnieces atbrīvošanu no amata 

 
Domes sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars PRIEDOLS. 



 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara LAGZDIŅA. 
 

1.§ 
Par daļu no zemes vienības Dzintaru iela 73, Pāvilosta iznomāšanu 

 
Izskatot atkārtoti SIA “Kurzemes ceļinieks un būvnieks” iesniegumu, kas reģistrēts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2021.gada 15.septembrī, kurā lūgts iznomāt daļu 
pašvaldības nekustamā īpašuma Dzintaru iela 73, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra Nr. 64130020168, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64130020168 platībā 
0,02 ha auto transporta vienību novietošanai. 

 
Debatēs piedalās A.Priedols, A.Radzevičs. 

 
A.Priedols aicina balsot par sākotnējo lēmuma projektu par nomu uz pieciem 

gadiem. 
 
1. Nekustamais īpašums Dzintaru iela 73, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr. 64130020168 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
64130020168 platība 0,4588 ha( turpmāk – nekustamais īpašums). Īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu ierakstītas Pāvilostas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 349 uz pašvaldības vārda. 

2. Dotajā brīdī SIA “Kurzemes ceļinieks un būvnieks” ir nomaksājis nomas maksu 
par visu gadu. 

3. Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi”, turpmāk – Noteikumi, 53. punkts 
nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu 
pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, 
ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

4. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likums 61 panta 
pirmā daļa nosaka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts 
citādi, kustāmās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 30 
gadiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un vadoties no Ministru kabineta 2018.gada 
19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību 
noteikumi” 53.punktu un 57.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas likums 61 panta pirmā daļas, atbilstoši Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 21.12.2021. sēdes atzinumam (prot.Nr.7  4.§), 

Atklāti balsojot 
ar 15 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, I.Ratniece, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, 
Dz.Kudums, A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar SIA “Kurzemes ceļinieks un būvnieks” 2016. gada 1. decembra 
noslēgto nomas līgumu par daļu no zemes vienības Dzintaru iela 73, 0,02 ha  

platībā, kadastra apzīmējums 64130020168, Pāvilostā, saskaņā ar grafisko 
pielikumu (Pielikums), kas ir vienošanās neatņemama sastāvdaļa, nosakot: 
1.1. nomas līguma termiņu līdz 2026. gada 31. decembrim; 
1.2. nomas maksu gadā 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28.00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības 
nodokli atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un nekustamā 
īpašuma nodokli. 

2. Uzdot Dienvidkurzemes novadā iekļautās Pāvilostas novada pašvaldības 
zemes lietu speciālistei A. Brūklei sagatavot vienošanos pie nomas līguma 
atbilstoši šim lēmumam. 

3. SIA “Kurzemes ceļinieks un būvnieks” divu mēnešu laikā no Lēmuma 
saņemšanas dienas ir tiesības slēgt Vienošanos ar Dienvidkurzemes novada 
pašvaldību. 

4. Ja SIA “Kurzemes ceļinieks un būvnieks” neizmanto lēmuma 1.punktā minētās 
tiesības, šis lēmums zaudē spēku. 

5. Nomas maksas apmērs vienpusēji var tik grozīts pēc Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošo noteikumu par nomas maksas noteikšanas kārtību 
apstiprināšanas un spēkā stāšanās brīža. 

6. Pēc lēmuma pieņemšanas lēmuma izrakstu nosūtīt uz īpašnieku norādīto 
adresi. 

7. 10 darbdienu laikā pēc tam, kad stājusies spēkā vienošanās par nomas līguma 
termiņa pagarināšanu, nodrošināt šīs informācijas publicēšanu pašvaldības 
tīmekļvietnē. 

8. Atbildīgais par lēmuma izpildi zemes lietu speciāliste A. Brūkle 
 

2.§ 
Par nomas maksas atbrīvojumu 

 
Ziņo- Nekustamā īpašuma speciāliste Sandra Pļavniece 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2021.gada 14.decembrī saņemts S.Š. 

(telpu nomniece ēkā “Ambulance”’ adresē Skolas ielā 5, Nīca, Nīcas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads) iesniegums ar lūgumu samazināt nedzīvojamo telpu nomas 
maksu par periodu no 11.10.2021. līdz 31.12.2021. 

Minētais iesniegums nesaturēja precīzu informāciju par lūgumu. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2022.gada 04.janvārī saņēmusi S.Š. iesnieguma 
precizējumu ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas 100 % apmērā, par periodu 
2021.gada 11.oktobra līdz 2021.gada 31.decembrim, jo ieņēmumi no saimnieciskās 
darbības nav vispār.  

S.Š. (turpmāk nomnieks) 2019.gada 06.jūnijā ir noslēgusi nedzīvojamo telpu 
nomas līgumu par telpu ar kopējo platību 44,4 kv.m., kas atrodas adresē Skolas iela 5, 
Nīca, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, ar kadastra apzīmējums 6478 010 0167 
001. Nomas maksas daļa par telpām, neskaitot maksājumus par komunālajiem 
pakalpojumiem sastāda EUR 51,48 bez pievienotās vērtības nodokļa. 



S.Š. iesniegumā ir norādījusi saimnieciskā darbības veidu - cita izklaides un 
atpūtas darbība (kods 9329), tas ir pakalpojums, ko sniedz iekštelpās, kas saistīts ar 
izklaidi un atrakciju.  

Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 14.panta 11.daļa nosaka, 
ka “Valsts un pašvaldību iestādes, kā arī atvasinātas publiskas personas un publiskas 
personas kontrolētas kapitālsabiedrības, brīvostas un speciālās ekonomiskās zonas no  
2021. gada 11.oktobra līdz 2021.gada 31.decembrim atbrīvo komersantus un citus 
saimnieciskās darbības veicējus, biedrības un nodibinājumus, kurus ietekmējusi saistībā 
ar Covid-19 izplatību noteiktā ārkārtējā situācija, no nomas maksas vai lemj par nomas 
maksas samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma procentus un līgumsodus, ja 
samaksa tiek kavēta, izņemot maksu par patērētajiem pakalpojumiem — elektroenerģiju, 
siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem”. 

LR Ministru kabinets 2020.gada 14.jūlijā pieņēmis noteikumus Nr.453 “Noteikumi 
par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas 
nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 
izplatību”, kuri nosaka kārtību, kādā atbalsts sniedzams un kādā kārtībā izvērtējama 
nomnieka atbilstība atbalsta saņemšanai. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 
14.jūlija noteikumos Nr.453 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas 
kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma 
piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 3.1 punktu ir izvērtējusi S.Š. iesniegumu un 
konstatē: 

1) nomnieka ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2021.gada jūlija, augusta un 
septembrī kopumā ir samazinājušies 100 % pilnā apmērā (iesniedzēja 
apliecinājusi to iesniegumā).  

2) nomniekam iesnieguma iesniegšanas dienā nav Valsts ieņēmumu dienesta 
administrēto nodokļu parāda, kas ir lielāks par 1000 euro; 

3) nomniekam uz iesnieguma iesniegšanas brīdi nav uzsākts maksātnespējas 
process; 

4) nomniekam pēdējā gada laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citu 
saistīto maksājumu kavējumu vai jebkādas citas būtiskas neizpildītas 
līgumsaistības pret iznomātāju. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība secina, ka telpu nomnieks atbilst Ministru 
kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumos Nr.453 “Noteikumi par publiskas personas un 
publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma 
vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” noteiktajiem kritērijiem un 
tam piemērojams 5.1. punkts, kas nosaka, ka nomas maksas atbrīvojumu, ja nomnieks 
nekustamo īpašumu vai kustamo mantu noteiktajā laika periodā vispār neizmanto 
saimnieciskās darbības veikšanai Ministru kabineta noteikto epidemioloģiskās drošības 
pasākumu dēļ Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. Nomnieks veic maksājumus 
par nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (piemēram, 
elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi), nekustamā īpašuma nodokļa 
kompensāciju un sedz apdrošināšanas izdevumus; 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība secina, ka S.Š. iesniegumā minētais 
lūgums ir pamatots un apmierināms, jo periodā no 2021.gada 11.oktobra līdz 2021.gada 
31.decembrim, saskaņā ar 09.10.2021.Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās 



situācijas izsludināšanu” 5.11.punktu, iekštelpās aizliegts sniegt klātienes saimnieciskos 
pakalpojumus, kas saistīti ar izklaidi, azartspēlēm, derībām un atrakcijām. 

Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumu Nr.453 “Noteikumi par publiskas 
personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas 
atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”  8.punkts,  kas 
reglamentē, ka iznomātājam šo iesniegumu ir jāizskata un lēmums par atbalsta 
piešķiršanu jāpieņem 10 darba dienu laikā, tas ir līdz 2022.gada 18.janvārim. 
 
Debatēs piedalās A.Radzevičs, S.Pļavniece 
 

Pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 14.panta 
11.daļu un Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr.453 “Noteikumi par 
publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 
maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”  3.1  , 
5.1., 8.punktiem, 

Atklāti balsojot 
ar 15 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, I.Ratniece, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, 
Dz.Kudums, A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot S.Š. no nomas maksas par telpām ar kopējo platību 44,4 kv.m., kas 

atrodas adresē Skolas iela 5, Nīca, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
ar kadastra apzīmējums 6478 010 0167 001, par periodu no 2021.gada 
11.oktobra līdz 2021.gada 31. decembrim. 

2. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru uz Nekustamā īpašuma daļas sagatavotā 
lēmuma projekta pamata parakstīt lēmumu, kas izdots uz Ministru kabineta 
2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr.453 “Noteikumi par publiskas personas un 
publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas 
atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”. 

 
3.§ 

Par nekustamā īpašuma „Ķieģeļi” - 3, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads  pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

 
Pēc dzīvokļa īrnieces A.B., personas kods, dzīvojošas, iesnieguma – atsavināšanas 

ierosinājuma, kurš saņemts Grobiņas novada domē 11.06.2021. un Grobiņas novada domes 
29.06.2021. lēmumu prot.Nr.6.,12.§, tika nodots atsavināšanai nekustamais īpašums 
(dzīvoklis) “Ķieģeļi” - 3, Grobiņas pagastā, sastāvošs no  dzīvokļa ar kopējo platību 47,9 m², 
4790/36120 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes, 

Nekustamais īpašums “Ķieģeļi” - 3, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novads 
(kadastra Nr.6460 900 0389) reģistrēts Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000025103 3. 

A.B. pirmpirkuma tiesības atsavināt nekustamo īpašumu piekrīt, saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. punktu. 

2021.gada 23.novembrī Dienvidkurzemes novadā iekļautās Grobiņas novada 
pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisija pieņēma lēmumu Nr.1, prot. Nr.18 



par nosacītās cenas 2400,00 EUR un atsavināšanas procesa izdevumu 201,68 EUR 
apstiprināšanu nekustamam īpašumam “Ķieģeļi” - 3, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads. 

2021.gada 7.decembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts pirmpirkuma 
tiesīgās personas A.B. iesniegums, kurā viņa piekrīt izmantot pirmpirkuma tiesības 
nekustamā īpašuma “Ķieģeļi” - 3, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads atsavināšanai 
par nosacīto cenu 2400,00 EUR un samaksas veikšanai pilnā apjomā.  

07.12.2021. Dienvidkurzemes novada pašvaldības kasē iemaksāts atsavināšanas 
procesa izdevumu maksājums 246,87 EUR apmērā un 11.12.2021. Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības kontā veikts maksājums 2400,00 EUR apmērā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds nav.  
Pamatojoties uz augstāk minēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 15 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, I.Ratniece, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, 
Dz.Kudums, A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Pārdot nekustamo īpašumu “Ķieģeļi”- 3, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads  (kadastra Nr. 6460 900 0389), par cenu 2400 EUR (divi tūkstoši četri simti 
euro un 00 centi) pirmpirkuma tiesīgajai personai A.B., personas kods, dzīvojošai, 
noslēgt pirkuma līgumu.  

2. Lēmuma izrakstu izsniegt A.B. 
 

4.§ 
Par nekustamā īpašuma Vidus iela - 3, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo 
personu 

 
Pēc dzīvokļa īrnieces O.L., personas kods, dzīvojošas, iesnieguma – atsavināšanas 

ierosinājuma, kurš saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 31.08.2021. un Grobiņas 
novada domes 28.10.2021. lēmumu prot.Nr.11.,72.§, tika nodots atsavināšanai nekustamais 
īpašums Vidus iela - 3, Cimdenieki, Grobiņas pagastā, sastāvošs no dzīvojamās ēkas ar 
kopējo platību 79,5 m², divām palīgceltnēm un zemes 0,141 ha platībā. 

Nekustamais īpašums Vidus iela - 3, Cimdenieki, Grobiņas pagastā, 
Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr.6460 007 0023) reģistrēts Grobiņas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 355. 

O.L. pirmpirkuma tiesības atsavināt nekustamo īpašumu piekrīt, saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. punktu. 

 2021.gada 23. novembrī Dienvidkurzemes novadā iekļautās Grobiņas novada 
pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisija pieņēma lēmumu Nr.3, prot. Nr.18 
par nosacītās cenas 6000,00 EUR apstiprināšanu nekustamam īpašumam Vidus iela - 3, 
Cimdenieki, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novads. 

 2021.gada 1. decembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts pirmpirkuma 
tiesīgās personas O.L. iesniegums, kurā viņa piekrīt izmantot pirmpirkuma tiesības 



nekustamā īpašuma Vidus iela - 3, Cimdenieki, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novads 
atsavināšanai par nosacīto cenu 6000,00 EUR un samaksas veikšanai pilnā apjomā.  

06.12.2021. Dienvidkurzemes novada pašvaldības kontā veikts maksājums 6000,00 
EUR apmērā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds nav.  
Pamatojoties uz augstāk minēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 15 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, I.Ratniece, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, 
Dz.Kudums, A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Pārdot nekustamo īpašumu Vidus iela - 3, Cimdenieki, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 6460 007 0023), par cenu 6000,00 EUR 
(seši tūkstoši euro un 00 centi) pirmpirkuma tiesīgajai personai O.L., personas 
kods, dzīvojošai, noslēgt pirkuma  līgumu.  

2. Lēmuma izrakstu izsniegt O.L. 
 

5.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu 

komisijas apstiprināšanu 
 
Ziņo: Madara Lagzdiņa 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošo 

noteikumu Nr.7 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 7.10.apakšpunktā 
noteikts, ka Dienvidkurzemes novadā tiek izveidota Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 
un izsoļu komisija. 

Atbilstoši Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikuma 
3.2.punktam, komisija sastāv no pieciem locekļiem, tai skaitā, no komisijas 
priekšsēdētāja. 

Komisijas priekšsēdētāju apstiprina pašvaldības dome. 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 

30.novembra sēdes lēmuma “Par Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas izveidošanu” (prot.Nr.13  89.§) 2.punktu, tika 
izsludināta pieteikšanās darbam Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemti septiņi pieteikumi darbam 
pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijā. 
 
Debatēs piedalās A.Radzevičs, I.Ratniece. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas 
nosaka, ka tikai dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt 
tikai dome var: ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts 
komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās, 

Atklāti balsojot 



ar 14 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, Dz.Kudums, 
A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” I.Ratniece balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izveidot Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisiju 5 locekļu sastāvā. 
2. Ievēlēt par Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisijas locekļiem: 
2.1. Inga Ratniece, personas kods; 
2.2. Diāna Grudule, personas kods; 
2.3. Evija Palāce, personas kods; 
2.4. Ilze Lācīte, personas kods; 
2.5. Sintija Kubiļute, personas kods. 

3. Apstiprināt Ingu Ratnieci par Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas priekšsēdētāju. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi savu darbu izbeidz apvienoto pašvaldību 
(Aizputes novada, Durbes novada, Grobiņas novada, Nīcas novada, Pāvilostas 
novada, Priekules novada, Rucavas novada, Vaiņodes novada) īpašumu 
atsavināšanas komisijas šādos sastāvos: 
4.1. Priekules novada pašvaldībā: Ināra Avotiņa, Rita Vaivare, Agrita Purviņa, 

Genovaite Vaičekauska, Iveta Kalneniece; 
4.2. Aizputes novada pašvaldība: Nora Patmalniece, Astrīda Eņģele, Evija 

Šneidere; 
4.3. Durbes novada pašvaldība: Madara Lagzdiņa, Dace Reinfelde, Kristīne 

Penkule, Jānis Ruško; 
4.4. Pāvilostas novada pašvaldība: Anna Brūkle, Gints Juriks, Gatis Brēdiķis; 
4.5. Grobiņas novada pašvaldība: Ārija Grudule, Vija Bērziņa, Inese Purkalne, 

Aivars Galeckis, Anita Šteinberga. 
5. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai informēt Valsts 

ieņēmumu dienestu par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
6.§ 

Par Elitas Malovkas iesniegumu 
 
Ziņo: Madara Lagzdiņa 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 4.janvārī saņemts Elitas 

Malovkas iesniegums, kurā lūgts atbrīvot no darba Dienvidkurzemes novada interešu 
izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijā un izglītības 
programmu licencēšanas komisijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas 
nosaka, ka tikai dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt 
tikai dome var: iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu un uzņēmumu 
vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos 
gadījumos”, Elitas Malovkas 04.01.2022. iesniegumu, 



Atklāti balsojot 
ar 15 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, I.Ratniece, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, 
Dz.Kudums, A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Ar 2021.gada 18.janvāri atbrīvot Elitu Malovku no Dienvidkurzemes novada 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
komisijas un izglītības programmu licencēšanas komisijas. 

2. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai informēt Valsts 
ieņēmumu dienestu par valsts amatpersonas statusa izbeigšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

7.§ 
Par izpilddirektora vietnieces atbrīvošanu no amata 

 
Ziņotājs: Uldis Vārna 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2021.gada 17.novembrī ir saņemts Gunitas 

LAIVENIECES 2021.gada 15.novembra iesniegums ar lūgumu, atbrīvot no 
Izpilddirektora vietnieka amata. 
 
Debatēs piedalās A.Radzevičs, U.Vārna, B.Priedīte, L.Tiļugs. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 9.punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikuma 34.1.punktu, un ņemot vērā 2021.gada 28.decembra 
Vienošanos par 2016.gada 1.aprīļa Darba līguma izbeigšanu savstarpēji vienojoties, 

Atklāti balsojot 
ar 14 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, A.Jankovskis, L.Tiļugs, P.Andersone, 
J.Vitrups, J.Veits, R.Kalējs, R.Reinis, I.Ratniece, L.Roga, S.Bēča, A.Jefimovs, 
Dz.Kudums), “Pret” – nav, ar 1 balsi “Atturas” (A.Radzevičs), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot no amata Izpilddirektora vietnieci Gunitu LAIVENIECI, personas 

kods, ar 2022.gada 14.janvāri. 
 
 
Sēde slēgta plkst.15.42 
 
 
Sēdes vadītājs     A.Priedols 
 
 
Protokolēja      M.Lagzdiņa 


